
 

UNIVERSITÀ 

DEGLI STUDI DI MILANO-BICOCCA 

 

 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI MILANO-BICOCCA 

Piazza dell'Ateneo Nuovo, 1 - 20126, Milano 

 

Tel. +39 02 6448 1 

PEC: ateneo.bicocca@pec.unimib.it 

www.unimib.it 

 

Area Didattica e dei Servizi agli Studenti/DL/GLP/dm 
 

 

Visto il Responsabile del procedimento Dott. Giancarlo La Pietra 

 

 

 

 

LA   R E T T R I C E 
 

 

Visto 

 

lo Statuto dell’Università degli Studi di Milano Bicocca emanato con decreto rettorale 

n. 0010332/15 del 3 Marzo 2015; 

Visti i decreti rettorali n. 2664/2024 prot. n. 297227/23 del 08/07/2024 e n. 2870/2024 prot. 

n. 0326412/24 del 19/07/2024 con cui sono stati emanati rispettivamente il Bando di 

Concorso a.a. 2024/2025 per l’assegnazione dei benefici del Diritto allo Studio e la 

rettifica al suddetto Bando; 

Vista il decreto rettorale n. 1756/2025 prot. 0210129 del 29/05/2025, con cui è stata 

pubblicata la graduatoria provvisoria di Sovvenzione Straordinaria a.a. 2024/2025; 

Visto il verbale del 25/06/2025 prot. n. 0278421/2025 del 26/06/2025, della commissione di 

valutazione dei ricorsi presentati avverso la suddetta graduatoria; 

Considerato che alcuni studenti, indicati nell’allegato di cui sopra, risultano avere un soggiorno 

assegnato in residenza universitaria per il quale non hanno ancora provveduto al 

pagamento; 

Considerato che alcuni studenti, indicati nell’allegato di cui sopra, hanno in corso un procedimento 

di revoca borsa di studio o che hanno debiti relativi al diritto allo studio; 

Ritenuto 

opportuno 

pubblicare la graduatoria definitiva di cui sopra e concedere la Sovvenzione 

straordinaria a.a. 2024/2025 agli studenti risultanti beneficiari in detta graduatoria; 

Ritenuto altresì 

opportuno 

sospendere il pagamento della sovvenzione a favore degli studenti di cui sopra, che 

hanno in corso un procedimento di revoca borsa di studio o che hanno debiti relativi al 

diritto allo studio; 

  

Atteso che il dirigente attesta la legittimità e conformità del provvedimento; 

 

 

 

D E C R E T A 

 
Per le motivazioni indicate in premessa e che qui si intendono integralmente riportate 

 

1. di approvare e pubblicare la graduatoria definitiva di Sovvenzione Straordinaria a.a. 2024/2025 

elaborata dal Settore Diritto allo Studio che, allegata al presente provvedimento, ne costituisce parte 

integrante; 

2. di concedere la Sovvenzione Straordinaria a.a. 2024/2025 agli studenti risultanti beneficiari in detta 

graduatoria; 

mailto:ateneo.bicocca@pec.unimib.it
http://www.unimib.it/


 

UNIVERSITÀ 

DEGLI STUDI DI MILANO-BICOCCA 

 

 

 
UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI MILANO-BICOCCA 

Piazza dell'Ateneo Nuovo, 1 - 20126, Milano 

 

Tel. +39 02 6448 1 

PEC: ateneo.bicocca@pec.unimib.it 

www.unimib.it 

2 
 

3. di provvedere al pagamento a favore degli studenti beneficiari, secondo gli importi per ciascuno 

indicati in allegato, per un totale complessiva di € 191.891,86; 

4. di incamerare dall’importo di cui sopra le somme corrispondenti ai mesi di soggiorno assegnato in 

residenza universitaria per il quale gli studenti non hanno ancora provveduto al pagamento, secondo 

gli importi per ciascuno indicati in allegato, per un totale di € 5.779,06; 

5. di erogare ai beneficiari la somma netta spettante, secondo gli importi indicati in allegato, per un totale 

di € 186.112,80; 

6. di sospendere il pagamento della sovvenzione a favore degli studenti che hanno in corso un 

procedimento di revoca borsa di studio o che hanno debiti relativi al diritto allo studio, come indicato 

nell’allegato; 

7. di dare atto che gli importi sono da intendersi facenti capo al progetto contabile 2016-CONT-0946 

"Diritto allo studio" ed in particolare: 

l’importo di cui al punto 3 graverà alla voce di bilancio CA.C.02.02.01 “Borse per il diritto allo 

studio”; 

l’importo di cui al punto 4 andrà incamerato alla voce di bilancio CG.R.05.02.01.09 “Proventi per 

altri recuperi” (T62). 

 

 

 

 LA RETTRICE 

 Prof.ssa Giovanna Iannantuoni 
  

 (Firmato digitalmente ai sensi 

 dell’art. 24 del D.Lgs. 82/2005) 

 

mailto:ateneo.bicocca@pec.unimib.it
http://www.unimib.it/

		2025-06-27T15:30:01+0200
	IT
	Giovanna Iannantuoni




